2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.04.2013 г. № 1064-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения
о порядке предоставления дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан
в городском округе Тольятти»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти», утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 19.02.2008 г. № 515-1/п (далее - Положение) (газета «Городские ведомости», 28.02.2008 г. № 21, 08.04.2008 г. № 37, 17.07.2008 г. № 78, 02.09.2008 г. № 98, 04.09.2008 г. № 99, 02.10.2008 г. № 111, 13.12.2008 г.                № 142, 18.12.2008 г. № 144, 30.12.2008 г.  № 150, 22.01.2009 г. № 5, 27.01.2009 г. № 7, 05.02.2009 г. № 11, 16.05.2009 г. № 51, 26.05.2009 г. № 55, 18.06.2009 г. № 65, 27.08.2009 г. № 95, 26.09.2009 г. № 108, 03.10.2009 г.            № 111, 14.11.2009 г. № 128, 21.11.2009 г. № 131, 14.01.2010 г. № 2,      04.02.2010 г. № 11, 06.03.2010 г. № 23, 03.08.2010 г. № 85, 14.08.2010 г. № 90, 02.11.2010 г. № 124, 18.11.2010 г. № 130, 30.12.2010 г. № 148, 07.06.2011 г.  № 59, 20.08.2011 г. № 90, 29.09.2011 г. № 107, 04.10.2011 г. № 109,       28.01.2012 г. № 8, 11.02.2012 г. № 14, 03.03.2012 г. № 22, 19.05.2012 г. № 50, 24.07.2012 г. № 77, 27.11.2012 г. № 128, 29.01.2013 г. № 7, 22.02.2013 г.         № 13), следующие изменения:

1.1. В подпункте 6.1.2 пункта 6.1 Положения исключить слова «, а также в государственные учреждения социального обслуживания на территории Самарской области, оказывающие реабилитационные услуги».

1.2. Пункт 6.4 Положения изложить в следующей редакции:

«6.4. В соответствии с подпунктом 6.1.2 пункта 6.1 настоящей главы осуществляется доставка ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, инвалидов, зарегистрированных на территории городского округа Тольятти, на следующие социально-значимые мероприятия:

6.4.1. Ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов – на культурно-массовое мероприятие городского округа Тольятти, посвященное празднованию очередной годовщины Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
6.4.2. Инвалидов - на ежегодное областное мероприятие, посвященное Международному Дню инвалидов (за исключением случая, при котором финансовое обеспечение доставки указанных граждан на данное мероприятие предусмотрено за счет средств областного бюджета).

В целях организации доставки, предусмотренной настоящим пунктом, определение поставщика (исполнителя, подрядчика) осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2.2 подпункта 1.2 пункта 1 постановления мэра городского округа Тольятти от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти» (газета «Городские ведомости», 28.02.2008 г. № 21, 08.04.2008 г. № 37, 17.07.2008 г. № 78, 02.09.2008 г. № 98, 04.09.2008 г. № 99, 02.10.2008 г.             № 111, 13.12.2008 г. № 142, 18.12.2008 г. № 144, 30.12.2008 г.  № 150, 22.01.2009 г. № 5, 27.01.2009 г. № 7, 05.02.2009 г. № 11, 16.05.2009 г. № 51, 26.05.2009 г. № 55, 18.06.2009 г. № 65, 27.08.2009 г. № 95, 26.09.2009 г.                 № 108, 03.10.2009 г. № 111, 14.11.2009 г. № 128, 21.11.2009 г. № 131, 14.01.2010 г. № 2, 04.02.2010 г. № 11, 06.03.2010 г. № 23, 03.08.2010 г. № 85, 14.08.2010 г. № 90, 02.11.2010 г. № 124, 18.11.2010 г. № 130, 30.12.2010 г.              № 148, 07.06.2011 г.   № 59, 20.08.2011 г. № 90, 29.09.2011 г. № 107,                   04.10.2011 г. № 109, 28.01.2012 г. № 8, 11.02.2012 г. № 14, 03.03.2012 г. № 22, 19.05.2012 г. № 50, 24.07.2012 г. № 77, 27.11.2012 г. № 128, 29.01.2013 г. № 7, 22.02.2013 г. № 13).

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские Ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.

Мэр

          С.И.Андреев